[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ БРАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА
от 31 мая  2017 год

                                   №  43
хутор Братский

Об утверждении плана совместных мероприятий по уничтожению сорной растительности на территории   Братского сельского поселения

Усть-Лабинского района
Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Братского сельского поселения Усть-Лабинского района и в целях недопущения распространения карантинного сорняка, в том числе вызывающего массовые аллергические заболевания, а так же наиболее эффективной организации борьбы с сорной растительностью на территории Братского сельского поселения Усть-Лабинского, в целях реализации Федерального закона от 15 июля 2000 года № 99- ФЗ «О  карантине растений»  и Закона Краснодарского края от 23 июля 2003 года № 608-КЗ « Об административных правонарушениях», постановляю:

1. Утвердить план плана совместных мероприятий по уничтожению сорной растительности на территории   Братского сельского поселения

Усть-Лабинского района согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу Братского сельского поселения Усть-Лабинского района Г.М.Павлову.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Братского сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                                   Г.М.Павлова

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации

Братского  сельского поселения
Усть-Лабинского района

от 31.05.2017г № 43
ПЛАН

совместных мероприятий по уничтожению сорной растительности на территории   Братского сельского поселения Усть-Лабинского района  на 2017 год
	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственный

	1
	Планирование в бюджете поселения  необходимых средств, для проведения мероприятий по уничтожению амброзии полыннолистной и другой сорной растительности на весь период их произрастания.
	IV квартал
текущего года

(2016)
	Администрация Братского сельского поселения Усть-Лабинского района.

	2.
	Проведение работы по разъяснению вредоносности уничтожения амброзии полыннолистной в электронных и печатных средствах массовой информации, а так же путем распространения изготовленной  наглядной агитационной продукции (агитационные плакаты, листовки и прочие)
	март-октябрь
	1)Администрация Братского сельского поселения Усть-Лабинского района.
2) МО управления Роспотребнадзора по Краснодарскому краю и Республике Адыгея.

	3.
	Проведение разъяснительной работы среди граждан, на уровне ТОС, квартального комитета, по разъяснению о   вредоносности и необходимости уничтожения амброзии.
	апрель- октябрь
	1)Администрация Братского сельского поселения Усть-Лабинского района.
2) МО управления Роспотребнадзора по Краснодарскому краю и Республике Адыгея.

	4.
	Организация проведения субботников по уничтожению амброзии полыннолистной и другой сорной растительности силами индивидуальных предпринимателей, крестьянско-фермерскими хозяйствами и граждан на своей и прилегающей территории
	пай-октябрь
	1 )Администрация Братского сельского поселения Усть-Лабинского района.

2) ТОС.
3) Депутаты Совета

	5.
	Принятие правовых актов касающихся организации проведения мероприятий по уничтожению амброзии полыннолистной и другой сорной растительности
	по мере надобности
	Администрация Братского сельского поселения Усть-Лабинского района.

	6.
	Участие в рабочих группах, осуществляющие контроль за проведением мероприятий по уничтожению амброзии полыннолистной и другой сорной растительности
	апрель-май
	1)Администрация Братского сельского поселения Усть-Лабинского района.
2) МО управления Роспотребнадзора по Краснодарскому краю и Республике Адыгея.
3)  При необходимости привлечение УУП.

	7
	Активизация работы административной комиссии осуществляющая рассмотрение материалов в отношении землепользователей допустивших нарушение, закона Краснодарского края от 23 июля 2003 года № 608-КЗ « Об административных правонарушениях»
	апрель-май
	Администрация Братского сельского поселения Усть-Лабинского района.

	8
	Проведение систематических мероприятий по выявлению очагов распространения амброзии полыннолистной.
	апрель-октябрь
	Администрация Братского сельского поселения Усть-Лабинского района.

Ведущий специалист общего отдела
администрации Братского сельского
Усть-Лабинского района                                         Е.М.Степаненко